<

Q00.0
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGINHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Rua Júlio Paulo Marcellini, no 50 - Vila Paiva I Varginha-MG I CEP: 37018-050
Fones: (35) 3690-3692 - (35) 3690-2042

OFÍCIO N°: 54/2024

Varginha, 11 de abril de 2024.

Assunto: Resposta ao Requerimento n°41 /2024

Senhor Presidente,

Em atenção ao requerimento n°41/2024 de autoria do nobre vereador Daniel Rodrigues

de Farias, após informações recebidas da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos,

informamos o que se segue:

Atenciosamente,

VARGINHP - MG

I  CORRESPOND 	1A RECEBIDA

, 	•

'24Y"

is-ir, 	cevt>vv-01.,
; cm,

ASSINATUP.A

CARLOS HONÓRIO  OTT  NI JÚNIOR

Secretário Municipal de Governo

#=1114
L'

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARG1NHA
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos — SOSUB

De: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Para:  Secretaria Municipal de Governo

A/c.:  Ilmo. Sr. Carlos Honório Ottoni Júnior

Assunto:  Resposta ao Processo a' 14572/2024 - Requerimento  n°.  41/2024

Data:  22/03/2024

Ilmo. Secretário,

No tangente ao,Requerimento  em epígrafe, solicitando informações sobre a realização dos ser-

viços de limpeza, capina, construção de calçada em toda extensão. da Avenida Santo Afonso, nos bair-

ros jardim Zinoca e Jardim Europa:

1. Há interesse do Poder Público em realizar as obras mencionadas? Em caso afirmativo,  pre  -

tende-se realizá-las no corrente ano? Em caso negativo, justificar.

R.: Sim, o município já contratou as referidas obras onde acreditamos finalizar ainda

este ano.

2. Quais serviços podem ser realizados de imediato? A Secretaria de Obras possui algum cro-

nograma de realização dos serviços de limpeza que inclua o endereço mencionado? Enviar cópia.

R.: O serviço de limpeza e capina acontece em todos os logradouros independente da

execução de obras, portanto a limpeza e capina da região acontecerá em breve.

3. Já existe algum projeto referente a construção de calçadas nos dois lados da via? Se sim, en-

viar cópia.

R.: Sim, existe o projeto da construção da calçada lindeira ao córrego complementando a

obra que já se iniciou próximo a região da mina do Campos Eliseos que como mencionado no

item anterior já está contratado.

Sem mais para o momento despedimo-nos.

Cordialmente,

William  G orio Gra e
Secretário Municipal de Obras e rviços Urbanos

	Page 1
	Page 2